

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 9 LUTEGO 'ROKU 1817.

Nro 5300 KOMMISSYA WOIEWODZKA,
Województwa Sandomierskiego.

Gdy w skutku Konwencyi w Paryżu z Rzędem Francuzkiem dnia 15/27 Września r. z. zawartej, wzajemne pretensye byłego Xięstwa Warszawskiego i Francyi w krótkce za przybyciem Kommissarza Francuzkiego obrachowanemi bydź mają. Przeto w skutku Rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu dnia 17 Grudnia r. z. Nro. 963 nakazującego przysposobienie Materjałów posłużyc mogących do wykazania pretensyi z Wydziału Skarbu.

Kommissya Woiewodzka wzywa wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa Sandomierskiego, jeżeliby im przez jakiegokolwiek stosunki wiadome były pretensye, któreby się do Wydziału Skarbowego do Rządu Francuzkiego wnieść i usprawiedliwić można, aby takowych wykazy nie zwłocznie sporządzali i naydalej przed dniem 20 Lutego r. b. do Kommissyi Woiewodzkiej odesłali.

Z rodzaju wymienionych pretensyi z Wydziału Skarbowego wykazane bydź mogą.

• Wszelkie wypłaty gotowizną do Rąk Władz Francuzkich na potrzeby Rządu Francuzkiego, lub na jego rachunek bądź z Kassy Jeneralney, bądź z Kass Departamentowych, Powiatowych, Celnych, Solnych, Dóbr Narodowych, Koronnych, i t. d. gdzie to tylko mogło mieć miejsce uskuteczniło.

- b Wszelkie wypłaty gotowizną z jakichkolwiek bądź Kass Skarbowych na Rachunek Rządu Francuzkiego, lub jego użytek i potrzebę rozmaitym prywatnym Osobom uiszczono. —
- c Wszelkie wydatki i potrzeby dla tegoż Rządu przez Kompensatę podatkow, lub innych należytości Skarbowych zastąpione.
- d Wszelkie forszusa, lub awansa na użytek, lub Rachunek Francyi poczynione.
- e Summa 4000,000 Frankow pochodząca z Bonow po 10000 Frankow Ażetwa Warszawskiemu ustatkionych.
- f Wszelkie wypłaty a Conto Summ Konwencyą Baiońską daty 10 Maja 1808 roku ustatkionych uiszczono.
- g Wszelkie pretensye Dzierżawców Dóbr Narodowych Koronnych i Skarbowi powroconych, które w myśl Artykułów 2 6 7 19 43 i t. d. Uchwały Namiestnika Królewskiego daty 20 Lutego r. b. do Francyi zaregulować będzie można.
- h Wzięte Remauenta, lub zapasy Kassowe i inne własności Skarbu, przez Władze, lub Wojska Francuzkie.
- i Wszelkie Rekwizycye i samowolne zabory po Kassach, lub innych Urzędach, tudzież uszkodzenia i tym podobne straty, respective Władz i Urzędów Skarbowych, gdzie się to wydarzyło.
- k Nakoniec inne iakie tylko okazać się mogą pretensye, Pretensye zaś takowe mogą być tylko usprawiedliwione następującym sposobem, iako to:
 - a Dołączeniem Oryginalnych Rekwizycyów Odez w i żądań Władz Francuzkich, bądź Wojskowych, bądź Cywilnych, gdzie to miało miejsce.
 - b Oryginalnych (a jeżeli nie można) wiaro godnie poświadczonych Dekretow, Uchwał, Dyspozycyów, Upoważnień, i Assygnacyów, Władz Kraiowego Rządu.
 - c Oryginalnych Kwitów, bądź samych Władz Francuzkich, bądź (Obywateli Kraiu, lub innych prywatnych Osob, iakążkolwiek wypłatę, czy w gotowiznie, czy przez potrącenie odbierających, niemniej Oryginalnych Kontraktów i Kwitów, na rozmaite przedmioty im służących, na mocy których wypłatę iakową, lub Kompensatę otrzymali.

Takowe dowody ad a b c chociażby nawet znajdowały się przy Rachunkach, lub Aktach, respective Kass, muszą być konieczne od nich odłączone, i do usprawiedliwienia

pretensyów złożone, przy Rachunkach zaś lub Aktach, Kopią onych wierzytelna z wyjaśnieniem powodu zollawiona być może. Tam zaś gdzieby podobne dowody nie znajdowały się już w miejscu, lecz u innych Władz, należy pretensye wesprzeć, takimi dowodami, iakie są w miejscu, ale przytem dokładnie objaśnić, gdzie i dlaczego istotne dowody legalne znajdują się.

- d Co do pretensyów Dzierżawców Dóbr Rządowych załączone być winny dowody wyżej wspomnianą Uchwałą Namiestnika Królewskiego de data 20 Lutego roku bieżącego przepisane.
- e W niedostatku innych legalnych dowodow, wywody stosowne, Indagacye, i tym podobne służyć mogą na poparcie rzeczonych pretensyi. Gdy termin do wyjaśnienia i udowodnienia pretensyów takowych, podług zawartej Konwencyi z Rządem Francuzkiem oznaczony jest tylko do sześciu Miesięcy, od czasu przybycia Kommissarza Francuzkiego do Warszawy, co w krótko zapewne nastąpi. — Sam więc obowiązek troskliwości z przestrzegania dobra Kraiu, tudzież odpowiedzialności za szkody mogące wyniknąć, z uchybienia tego terminu i zawiedzenia ufności Rządu nakazują zatrudnić się nie zwłocznie tą pracą i czynnie przyłożyć starania do nayrychlejszego podania w powyższym sposobie wszelkich iakie tylko być mogą pretensyów ze strony Skarbu. —

Wszczególności co do Dzierżawców Dóbr Narodowych Koronnych, i do Skarbu powroconych, których pretensye w myśl Artykułów 2 6 7 19 43 i t. d. do Francyi zaregulowane być mogą. Komisarsza Woiewodzka wzywa tychże Dzierżawców, aby uaydaley do dnia 20 b. m. wykazy wymienionych pretensyi, jeżeli iakowe mieć mogą, do Komisary Woiewodzkiej odsełali, w razie zaś przeciwnym, iako żadnych podobnych do zalikwidowania nie mają pretensyi, stosowne w tym samym terminie do Komisary Woiewodzkiej czynić doniesienie.

Radom dnia 1 Lutego 1817.

[podpisano]

Prezes Kocharowski,
Hassmann Sekr. Gen.
Zdanowicz.

Nro. 57 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Na wezwanie Sądu Polięy poprawczy Obwodu Zamoykiego de datta 27 Grudnia roku z Nro. 2026 uczynionego, poleca Kommissya Woiewodzka wszystkim miejscowym Zwierzchnościom, ażeby Josa Kulawego o spójnictwo kradzieży prawnie poszlakowanego, z Jasowa miejsca zamieszkania zbiegłego, któren lat ma około 48 iest Religii żydowskiej, średniego wzrostu, okrągłej twarzy, włosów blond, u obydwóch nog stopy ma w środek kroku wykręcone, odzież jego opończa z sukna prolego siwego, czapka lisa i buty, ażeby miejscowe Zwierzchności za wysłedzeniem, natychmiast go przytrzymały, i do Sądu rzeczowego pod mocną strażą odstawiły.

Radom dnia 7 Stycznia 1817 Roku,
[podpisano]

Prezes Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 11772 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Z powodu otrzymanego doniesienia, Rapporterem Kommissarza Delegowanego do Obwodu Opoczyńskiego pod dniem 22 z. m. Nro. 297 uczynionym, iż w Obwodzie tamże cznym, pod Wsią Białostrzegi nad Rzeką Pilicą, w dniu 4 Stycznia r. b. znalezione zostały nad wodą zwłoki Człowieka utonionego, który dla uszkodzenia ciała przez ptałstwo i zwierze, poznany być nie mógł, i żadnych szczególnych znaków i ubioru, prócz dużych Chlepkich butów, nie dostrzeżono. Kommissya Woiewodzka, chcąc mieć wiadomość, z którego miejsca ten Człowiek był, i przez jaki przypadek życie zakończył, niniejszym Dziennikiem podając do publiczney wiadomości, wzywa, ażeby każdy posiadający wiadomość, takową Kommissarzowi właściwego Obwodu, udzielił. —

Radom dnia 4. Lutego 1817 Roku.

[podpisano] Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 596 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Gdy w Obwodzie Sandomierskim, posada Etatowa Akuszerki wakuie, przeto Kommissya Woiewodzka powyższą wakuującą posadę, do publiczney wiadomości z tym zawiadomieniem podaje; że jeżeliby, która z Kobiet w Sztuce Położnicy biegła, miejsce to sobie życzyła osiągnąć; ma Deklaracją swoją, wraz zdowodami przyzwoitej kwalifikacyi, przez Kommissarza właściwego Obwodu, iak najspieszniey podać.

Radom dnia 6 Lutego 1817 Roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1957 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Nadesłane Obwieszczenie przez Urząd Lasow Rządowych Lesnictwa Przedborz, przy przedflawieniu z dnia 28 Stycznia 1817 Nro. 287 uczynionym, w skutku urzędzenia Wysokiej Kommissyi Przychodów i Skarbu, z dnia 10 z. m. Nro. 556 względnie odbywać się mający w dniu 20 Lutego r. b. Licytacyi na sprzedaż Drzewa w Urzędzie Leśnym Przedborzkim, podając do publiczney przez Dziennik Woiewodzki wiadomości, zuzdaniem, aby chęć mający nabycia wspomnianego Drzewa na dniu i miejscu powyżey oznaczonym stawili się. —

Radom dnia 4 Lutego 1817. Roku!

(podpisano)

Prezes Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Którym na fundamencie, upoważnienia Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 10 Stycznia r. b. pod Nrem 556 wydanego, oznajmuję się prześwietne publiczności; iż w Woiewodztwie Sandomierskim Obwodzie Opoczyńskim o sprzedaż Drzewa na porębach na Rok 1816 / 17 w Lesnictwie Przedborzkim wyznaczonych znajdujących się dnia 20 Lutego r. b. od godziny 9tej ziana do 4tej po południu w Urzędzie Le-

ney bładey będący, spiesznie drogą uchodzący spostrzeżony został, bynajmniey jednak Sąd śledzący pomimo przedsięwzięcia środków, iakie mu prawo wskazywało, wiadomości o Sprawcy zbrodni takowey do tychczas nie doszedł. Gdy zaś dopetitions zarodnia jest tego rodzaju, która powszechno za sobą ciągnie zgorzzenie, gdy na tem wiele zależy, ażeby zbrodniarz towarzystwu tak szkodliwy zasłużoney nie uazedł kary, postanowił przeto doocndzący Sąd Policyi poprawczyey Wydziału Sandomierskiego, wypadek ten do publiczney podać wiadomości, z tem wezwaniem wszystkich Władz Cywilnych i Woykowych, ażeby to cokolwiekby doszło do ich wiadomości, coby do odkrycia Sprawcy zbrodni służyć mogło. Sądowi temu spiesznie danielć raczyły.

Sandomierz dnia 25 stycznia 1817 Roku.

(podpisano) Wilczkowski.
Żywicki,

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje się do publiczney wiadomości, iż dnia 20 i następnych Miesiąca Lutego 1817 roku zaczynając od godziny 10 z rana odbędzie się w Mieście Radomiu w śródku Rynku przy Ratuszu przez publiczną Licytacyą sprzedarz rozmaitych Mebli, Sprzętów pokojowych, Inwentarza rogatego, Koni, Koczow, Brak, wazelkiego r działo zhoża, Siana etc. etc. a to w skutek Tradycyi w Dohrach Wolanow, Kowala, Duzzocna, i Chruslic nastapioney.

Wincenty Zakrzewski,

Komornik Sądu Appellacyjnego
Królestwa Polskiego.

U W I A D O M I E N I E.

W Drukarni Radomskiej zaayduią się Druki do Manipulacyi Komisaryi Obwodowych służące, iako to. Tabella Dziennika Głównego Podawczego. Tabella Dziennika Wydziałowego. Tabella Raportów wyrobionych Exhibitów. Każda Kancellarya takowych Drukow za zgłoszeniem się, w Drukarni na sztuki lub Libry, lub Ryzy dostać może za pomiern cenę. —

